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Annotatsiya: Iqtisodiy tengsizlik dunyo bo‘ylab ko‘plab davlatlarda katta ijtimoiy va iqtisodiy muammolarni keltirib 
chiqaradi. Bu maqolada iqtisodiy tengsizlikning sabablari va uning jamiyatga ta’siri tahlil qilinadi. Shuningdek, iqtisodiy 
tengsizlikni kamaytirish uchun davlatlar tomonidan qabul qilingan turli chora-tadbirlar, shu jumladan soliq siyosati, ijtimoiy 
yordamlar va ta’lim tizimidagi islohotlar haqida so‘z boradi. Ushbu maqola, iqtisodiy tengsizlikni bartaraf etish va barqaror 
rivojlanishni ta'minlash bo‘yicha samarali usullarni aniqlashga yordam beradi.

Kalit soʻzlar: iqtisodiy tengsizlik, barqaror rivojlanish, ijtimoiy yordam, soliq siyosati, ta’lim islohoti, iqtisodiy inqiroz

Abstract: Economic inequality is one of the most significant social and economic issues worldwide. This article analyzes 
the causes of economic inequality and its impact on society. It also discusses the various measures taken by countries to 
reduce economic inequality, including tax policies, social welfare, and reforms in the education system. This article aims 
to identify effective methods for addressing economic inequality and ensuring sustainable development.

Key words: economic inequality, sustainable development, social welfare, tax policy, education reforms, economic crisis.

Аннотация: Экономическое неравенство является одной из самых значительных социальных и экономических 
проблем во многих странах мира. В данной статье рассматриваются причины экономического неравенства и его 
влияние на общество. Также обсуждаются меры, принимаемые государствами для сокращения экономического 
неравенства, такие как налоговая политика, социальная помощь и реформы в системе образования. Эта статья 
помогает выявить эффективные способы преодоления экономического неравенства и обеспечения устойчивого 
развития.

Ключевые слова: экономическое неравенство, устойчивое развитие, социальная помощь, налоговая политика, 
реформы образования, экономический кризис.

K I R I S H
Iqtisodiy tengsizlik – bu iqtisodiy resurslarning va imkoniyatlarning jamiyatda teng taqsimlanmasligi holati 

bo‘lib, bugungi kunda ko‘plab mamlakatlarda global va mahalliy miqyosda dolzarb masala hisoblanadi. Iqtisodiy 
tengsizlik jamiyatda ijtimoiy va siyosiy noaniqlikni, iqtisodiy rivojlanishning sustlashishini keltirib chiqaradi. 
Bu holatni faqat iqtisodiy o‘sishning kechikishi yoki rivojlanmasligi sifatida ko‘rish mumkin emas, balki uning 
salbiy ijtimoiy oqibatlari ham keng tarqalgan. Jamiyatda iqtisodiy tengsizlikning yanada kuchayishi, ijtimoiy 
barqarorlikni xavf ostiga qo‘yadi, jamiyatda tartibsizliklar, noroziliklar va hatto revolyutsiyalarga olib kelishi 
mumkin. Ushbu maqolada iqtisodiy tengsizlikning sabablari, uning jamiyatga ta’siri, iqtisodiy o‘sish va barqaror 
rivojlanishdagi roli, shuningdek, bu muammoni kamaytirishga qaratilgan chora-tadbirlar tahlil qilinadi.
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Iqtisodiy tengsizlikning sabablari
Iqtisodiy tengsizlikning bir nechta sabablari mavjud, ularning ba’zilari zamonaviy iqtisodiyotning tuzilishi 

va davlatlarning iqtisodiy siyosatiga bog‘liq. Quyidagi omillar iqtisodiy tengsizlikni keltirib chiqaradigan asosiy 
sabablardan biridir:

1. Iqtisodiy o‘sishning nomutanosib taqsimlanishi 
Bir nechta davlatlar va mintaqalarda iqtisodiy o‘sishning adolatsiz taqsimlanishi iqtisodiy tengsizlikka 

olib kelmoqda. Misol uchun, rivojlangan mamlakatlarda resurslar, boylik va imkoniyatlar kichik bir guruhda 
jamlangan bo‘lsa, keng aholiga taqsimlanmagan. Bunday hollarda, davlatlarning iqtisodiy siyosati va ta’lim tizimi 
asosida ijtimoiy farqlar yanada kuchayadi. OECD (Iqtisodiy hamkorlik va rivojlanish tashkiloti) ma’lumotlariga 
ko‘ra, 2019 - yilda dunyo bo‘ylab eng boy 1% odamlar jami boylikning 44% ini egallagan. Bu shuni anglatadiki, 
jamiyatning eng boy qatlamiga boylikning katta qismi o‘tgan, qolgan 99% esa uning bir qismini olishgan.

2. Texnologik o‘zgarishlar va avtomatizatsiya 
Yangi texnologiyalar va avtomatizatsiya ishlab chiqarish jarayonlarini soddalashtirgan bo‘lsa-da, bu 

kam malakali ishchilarga zarar yetkazmoqda. XXI-asrning boshlaridan boshlab, avtomatlashtirilgan ishlab 
chiqarish jarayonlari va sun’iy intellektning joriy etilishi kam malakali ishchilar uchun imkoniyatlarni kamaytirdi. 
Misol uchun, rivojlangan mamlakatlarda o‘rta daromadli ishlar avtomatizatsiya va texnologiyalar yordamida 
yo‘qolmoqda, bu esa iqtisodiy tengsizlikni kuchaytiradi.

3. Mehnat bozoridagi nomutanosibliklar 
Mehnat bozoridagi daromadlar farqi ham iqtisodiy tengsizlikni kuchaytiradi. Ko‘plab mamlakatlarda, 

ayniqsa rivojlanayotgan mamlakatlarda, yuqori malakali mutaxassislar va past malakali ishchilar o‘rtasida katta 
daromad farqlari mavjud. Ta’lim va malaka olish imkoniyatlarining teng taqsimlanmasligi, shuningdek, gender 
va etnik tengsizliklar mehnat bozorida nomutanosibliklarni kuchaytiradi. Shuning uchun, ta’lim tizimiga bo‘lgan 
ehtiyoj, ishchilarni yangi texnologiyalarni o‘zlashtirishga va raqobatbardosh bo‘lishga tayyorlashda juda muhim 
ahamiyatga ega.

4. Soliq siyosati va iqtisodiy siyosat 
Ko‘plab davlatlarda soliq siyosatining yomon tashkil etilishi ham iqtisodiy tengsizlikni kuchaytiradi. 

Progressiv soliq tizimi mavjud bo‘lmagan mamlakatlarda boylar soliqdan kamroq to‘laydi, bu esa ularning 
boyligini yanada oshiradi. Aksincha, kambag‘allar ko‘proq soliq to‘laydi, bu esa ularning iqtisodiy holatini 
yomonlashtiradi. Davlatlarning soliq siyosati va ijtimoiy yordam tizimi adolatli bo‘lmasa, bu tengsizlikni yanada 
kuchaytiradi.

Iqtisodiy tengsizlikning jamiyatga ta’siri
Iqtisodiy tengsizlikning jamiyatga ta’siri ko‘plab salbiy oqibatlarga olib keladi. U nafaqat iqtisodiy tizimning 

barqarorligini buzadi, balki ijtimoiy adolatni ham izdan chiqaradi. Quyida iqtisodiy tengsizlikning eng muhim 
ta’sir laridan ba’zilari keltirilgan:

1. Siyosiy va ijtimoiy noaniqlik 
Iqtisodiy tengsizlik, jamiyatda siyosiy va ijtimoiy noaniqlikni keltirib chiqaradi. Kam daromadli qatlamlar 

o‘zlarining iqtisodiy holatiga nisbatan norozilik ko‘rsatadi, bu esa ijtimoiy qiyinchiliklarga, norozilik namoyishlariga 
va hatto inqilobiy harakatlarga olib kelishi mumkin. Misol uchun, 2011-yilda Misrda yuz bergan arab bahori va 
boshqa rivojlanayotgan mamlakatlardagi noroziliklar iqtisodiy tengsizlik va ijtimoiy adolatsizlikning natijasidir.

2. Sog‘liqni saqlash tizimiga ta’siri 
Iqtisodiy tengsizlikning salbiy ta’siri sog‘liqni saqlash tizimiga ham seziladi. Kambag‘allar va kam daromadli 

guruhlar sifatli tibbiy xizmatlarga erisha olmaydi, bu esa ularning sog‘liq holatini yomonlashtiradi. Tadqiqotlar 
shuni ko‘rsatadiki, iqtisodiy tengsizlik yuqori o‘lim darajasi, kasalliklar va salomatlikni yomonlashtiruvchi 
holatlarga olib keladi. Kambag‘allar uchun sifatli tibbiy xizmatlar va dori-darmonlarga kirishish imkoniyatlarining 
cheklanishi, ayniqsa rivojlanayotgan mamlakatlarda sog‘liqni saqlash tizimini og‘irlashtiradi.

3. Ta’lim tizimiga ta’siri 
Iqtisodiy tengsizlik ta’lim tizimiga ham jiddiy ta’sir ko‘rsatadi. Kambag‘allar bolalarining yaxshi ta’lim 

olish imkoniyatlari cheklangan bo‘lib, bu ularning kelajakdagi iqtisodiy imkoniyatlarini pasaytiradi. Bu jarayon 
jamiyatda ijtimoiy mobilizatsiyaning sustlashishiga va ularning iqtisodiy rivojlanishdagi roli pasayishiga olib 
keladi. OECD tomonidan o‘tkazilgan tadqiqotlarga ko‘ra, iqtisodiy tengsizlik va ta’limdagi farqlar davlatlarning 
rivojlanishiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi.

Iqtisodiy tengsizlikni kamaytirish uchun chora-tadbirlar
Iqtisodiy tengsizlikni kamaytirish uchun bir nechta samarali chora-tadbirlar mavjud. Quyida ba’zi asosiy 

yo‘nalishlar keltirilgan:
1. Soliq siyosati va ijtimoiy yordamlar 
Progressiv soliq tizimi joriy qilish, boylardan ko‘proq soliq olish va kambag‘allarni qo‘llab-quvvatlash uchun 

ijtimoiy yordamlar taqdim etish iqtisodiy tengsizlikni kamaytirishda muhim rol o‘ynaydi. Soliq tizimining adolatli 
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bo‘lishi, kam daromadli guruhlarni qo‘llab-quvvatlash va ularning imkoniyatlarini kengaytirish imkonini beradi.
2. Ta’lim tizimini isloh qilish 
Har bir insonga sifatli ta’lim olish imkoniyatini yaratish, ta’lim tizimida tenglikni ta’minlash, kasb-hunar 

o‘rgatish markazlarini tashkil etish va texnik bilimlarni rivojlantirish iqtisodiy tengsizlikni kamaytirishning samarali 
usullaridan biridir.

3. Gender va etnik tenglikni ta’minlash 
Jamiyatda gender va etnik tenglikni ta’minlash, diskriminatsiyani kamaytirish va barcha guruhlar uchun 

teng imkoniyatlar yaratish iqtisodiy tengsizlikni kamaytirishda muhim ahamiyatga ega.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Iqtisodiy tengsizlik global miqyosda keng tarqalgan va hozirgi kunda ko‘plab mamlakatlar uchun jiddiy 

xavf tug‘diradi. Uning oldini olish va kamaytirish uchun davlatlar soliq siyosati, ta’lim tizimi, ijtimoiy yordamlar 
va gender tengligini ta’minlash bo‘yicha samarali chora-tadbirlar qo‘llashlari zarur. Iqtisodiy tengsizlikni 
kamaytirish, barqaror rivojlanish va adolatli jamiyat qurish uchun davlatlar o‘rtasidagi hamkorlik va siyosiy iroda 
zarur. Iqtisodiy tengsizlikni kamaytirish va barqaror rivojlanish uchun ijtimoiy yordamlar va ta’lim tizimining 
islohotlari katta ahamiyatga ega
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